ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 054/05/5-1321/2024

«28» июня 2024г.

г. Новосибирск

Комиссия Новосибирского УФАС России по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства о рекламе в составе:

<...>

4/05/5-1321/2024, возбужденное по признакам нарушения требований, установленных Федеральным законом от 13.03.2006г. №38-ФЗ «О рекламе» (далее - Закон «О рекламе»), при размещении и распространении на рекламном стенде в лифте многоквартирного жилого дома (г. Новосибирск, ул. Спортивная, д. 23, 3 подъезд) рекламы суши «Сет "В гостях" 3 кг 1850 » (ООО «Суши Восток»),

в отсутствии заявителя – представителя Региональной общественной организации защиты прав потребителей «Союз потребителей Новосибирской области» (не явился),

в присутствии: представителя лица, в действиях которого содержатся признаки нарушения законодательства о рекламе – ООО «Суши Восток» - <...> (доверенность от 24.10.2022 г.),

УСТАНОВИЛА:

28.06.2024г. на рассмотрение дела Комиссией Новосибирского УФАС России представителем ООО «Суши Восток» представлены пояснения и документы. Изучив материалы дела, выслушав представителя ООО «Суши Восток», Комиссия Новосибирского УФАС России приходит к выводу о необходимости получения дополнительных доказательств.

На основании изложенного, в соответствии с абзацем 3 пункта 38 Правил рассмотрения антимонопольным огранном дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства РФ, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 24.11.2020 № 1922, Комиссия

ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

- 1. Рассмотрение дела № 054/05/5-1321/2024 отложить.
- 2. Назначить рассмотрение дела № 054/05/5-1321/2024 на **«09» августа 2024 г. в 10:00 ч.** по адресу: г. Новосибирск, ул. Кирова, 3, каб.1007 (предварительная регистрация в к.1008).
- 3. Привлечь в качестве заинтересованного лица: ООО «Лангепас» (ОГРН 1165476129455, ИНН 5405979859, г. Новосибирск, ул. Выборная, д. 91/4, кв. 216).

4. ООО «Суши Восток» до «01» августа 2024г. представить в адрес Новосибирского

УФАС России:

- 4.1) утвержденный прайс лист на реализуемую продукцию (в том числе, сеты), действовавший на дату размещения рассматриваемой рекламы;
- 4.2) документальные сведения о составе сета «В гостях» (3 кг., 1850р.), на дату размещения рассматриваемой рекламы.
- 5.ООО «Лангепас» до «01» августа 2024г. представить в адрес Новосибирского УФАС России: правовые основания размещения указанной рекламной информации, с приложением соответствующих документов в полном объеме (договоры с рекламодателем, платежные документы за период размещения рекламы, акты сдачи-приемки, согласованные сторонами макеты; договор на размещение рекламоносителей, в кабинах лифтов многоквартирного дома по адресу: г. Новосибирск, ул. Спортивная, д.23).
- 6. В соответствии с п.31 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе, от 24.11.2020 №1922, антимонопольный орган по ходатайству лиц, участвующих в деле, а также по собственной инициативе вправе принять решение о рассмотрении дела путем использования систем видео-конференц-связи при наличии технической возможности осуществления видео-конференц-связи.

На основании изложенного стороны уведомляются о проведении заседания по делу о нарушении законодательства РФ о рекламе путём использования систем видеоконференцсвязи (далее – BKC) с использованием системы TrueConf.

Для участия в работе комиссии Новосибирского УФАС России посредством ВКС сторонам следует пройти по ссылке: <...> и ожидать сеанса связи. Наличие включенных видеокамеры и микрофона обязательно.

О возможности обеспечения связи сторонам сообщить заранее (не позднее, чем за два рабочих дня) по электронной почте to54@fas.gov.ru.

Обращаем внимание, что участие в рассмотрении дела в дистанционном формате возможно исключительно при заблаговременном (за 24 часа до планируемого заседания Комиссии) направлении на электронную почту to54@fas.gov.ru документов, подтверждающих полномочия лица, представляющего интересы участника по делу, его контактных данных (номер телефона, электронный почтовый адрес), а также при предъявлении во время подключения к видеоконференцсвязи документов, удостоверяющих личность.

Явка представителя лица, в действиях которого содержатся признаки нарушения законодательства о рекламе, с надлежащим образом оформленной доверенностью на участие в рассмотрении дела по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе, обязательна.

В случае неявки лиц, участвующих в деле или их представителей, дело может быть рассмотрено в отсутствие указанных лиц.